
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №111» 
муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

«Д-Л> Ql  20 АО  г.

О реализации комплекса мер

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от^ 30.07.2018г. 
№489-мр. В целях реализации распоряжения Правительства Иркутской области от 25 июля 2018 
года №531 -рп «О Концепции формирования и развития ранней помощи детям, имеющим 
ограничения жизнедеятельности. И детям группы риска в Иркутской области на период до 2020 
года», на основании Соглашения с Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, от 24 июля 2018 года №5-РКМС о выделении денежных средств в виде гранта на 
выполнение комплекса мер по формированию современной инфраструктуры служб ранней 
помощи в Иркутской области на 2018-2019 годы, руководствуясь распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 6 июля 2019 года №454-рк «О Парфенове М.А.», Положением о 
министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года №391/170-пн.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить список исполнителей комплекса мер по формированию
современной инфраструктуры служб ранней помощи в Иркутской области на
2020-2021 годы:

№ ФИО Должность

1 . Попутникова Елена Валерьевна Старший воспитатель
2. Лопатина Людмила Григорьевна Учитель-логопед
3. Горбачева Марина Александровна Педагог-психолог
4. Лемиденко Анастасия Геннадьевна Инструктор по физо

5. Свечканева Олеся Валерьевна Музыкальный руководитель

6. Вишнякова Анжелика Игоревна Педагог доп.образования

2. Утвердить план мероприятий «Службы домашнего визитирования для детей

с овз».



3. Назначить ответственным лицом педагога - психолога Горбачеву М.А. за 

реализацию мероприятий «Оказание диагностической, консультационной, 

методической помощи родителям (законным представителям), имеющим 

детей раннего возраста с ОВЗ.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Попутникову Е.В.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ №111» _  ̂ Е.И. Смирнова

С приказом ознакомлены:

В. Свечканева


